

RE-7.10/ Z K

12.06.80 r.

62

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

1. Wiadomości - teksty
2. W energetyce - okres remontów - Słudio Z K
3. Igrzyska sportowców wiejskich - taśma M P
4. Przegląd prasy - tekst Z K
5. Komunikaty, zaproszenia - teksty

Realizator:

Z K/

W Północnym Okręgu Energetycznym montowane są nowe urządzenia prądotwórcze.

Jak informuje dyrekcja Okręgu Północnego w Bydgoszczy prowadzi się intensywne prace montażowe ^w elektrowni pompowo-szczytowej w Żarnowcu. W IV kwartale do sieci państwowej włączony zostanie tam pierwszy z kilku turbozespołów. Każdy z nich będzie posiadał moc 170 megawatów. ^{Następnie} Kolejne turbiny i generatory elektrowni w Żarnowcu oddawane będą do eksploatacji w roku przyszłym.

Warto przypomnieć, że każda zainstalowana moc w Północnym Okręgu ^{pozwala obniżyć} ~~pozwala obniżyć~~ straty energii elektrycznej powstające podczas przesyłania jej na duże odległości. Wiadomo bowiem, że elektrownie Północnego Okręgu nie pokrywają w pełni potrzeb na energię w tej części kraju.

Obecnie pierwszoplanowym zadaniem są również remonty kapitalne i bieżące turbin, kotłów i innych urządzeń w Zakładach Energetycznych Okręgu oraz pełne ich przygotowanie do okresu szczytowego zapotrzebowania na energię.

Sprawy te będą tematem naszej rozmowy ~~w części publicystycznej~~ ^{w dalnej części wykładu} dzisiejszego wydania Radio-Echa.

Z K/

Najnowocześniejsze rozwiązania techniczne i technologiczne ^{wymagają} ~~oparte są~~ często ~~na~~ zastosowaniu materiałów radioaktywnych i urządzeń izotopowych. Jak wiadomo każdy materiał radioaktywny może być szkodliwy dla zdrowia.

Wymogi nowoczesnej techniki ^{- a ja} zmuszają konstruktorów do budowy coraz sprawniejszej i precyzyjnej aparatury ~~ostrzegawczej~~ ~~o~~ pomiarowej źródeł promieniowania.

Zakłady "Pollon" w Bydgoszczy opracowały nowy typ radiometru kieszonkowego z odczytem cyfrowym. Aparacik o wymiarach 2 paczek papierosów, zbudowany na podzespołach elektronicznych pozwala na błyskawiczną ^{- e} i bardzo precyzyjną ^{- e (kierowanie)} orientację ~~o~~ mocy źródła promieniowania.

Nowy radiometr znajdzie szerokie zastosowanie w różnych dziedzinach gospodarki, instytucjach badawczych i służbie zdrowia.

K D/

W Biskupinie już pełnia sezonu. Zrekonstruowane prasłowiańskie grodzisko odwiedza codziennie setki turystów. Z całego kraju przyjeżdżają wycieczki szkolne. Wizyta w Biskupinie to ciekawa lekcja historii. Zachowane fragmenty ostrokołu sprzed 25 wieków, sprzęty codziennego użytku dokumentują sposób i tryb życia naszych przodków. Dają też wyobrażenie o wyglądzie i funkcjach grodzisk prasłowiańskich. Co roku Biskupin zwiedza ponad 100 tysięcy turystów.

K D/

Konserwatorzy kończą odnawianie zybytkowej siedziby Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Podczas robót budowlanych pod warstwami tynku natrafiono na stropie sali reprezentacyjnej na cenne, ~~wysokiej klasy~~ artystyczne malowidła z początku dwunastego wieku. Dobrze zachowane, ^{nie} rzadko spotykane w Toruniu tego typu zdobienia, są obecnie odpowiednio dokumentowane i ~~zabezpieczone~~ i niebawem rozpocznie się ich odnawianie. Z końcem tego roku w pełnym blasku zdołają być odrestaurowaną siedzibę toruńskich naukowców.

RE-7.10/ Z K

12.06.50 r.

M P/ Ze sportu

Przygotowania sportowców do igrzysk olimpijskich w Moskwie weszły w ostatnią, najważniejszą fazę. Odbywają się obecnie ostatnie zgrupowania, ostatnie kontrolne zawody i sprawdziany, a wszystko po to, by najlepszą formę fizyczną uzyskać na czas igrzysk. Dzisiaj w Bydgoszczy rozpoczną się zawody, które dla polskich zawodników będą właśnie takim generalnym sprawdzianem przed igrzyskami i zarazem konfrontacją sił z zawodnikami zagranicznymi. O godz. 16-tej na strzelnicy Zawiszy otwarte zostaną międzynarodowe indywidualne mistrzostwa państwa Polski w strzelaniu kulowym. Oprócz kadry polskich olimpijczyków, w której znalazł się tylko jeden bydgoszczanin - Romuald Siemianow, wystartują reprezentacje olimpijskie Anglii, Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, Finlandii, NRD i Węgier. Z pewnością będzie sporo dobrych rezultatów. Dzisiaj otwarcie i trening, a jutro od 9-tej rozpoczną się I-sze konkurencje. Zakończenie mistrzostw w niedzielę.

Na stadionie przy ul. Sportowej w Bydgoszczy odbędzie się dzisiaj kolejny turniej żużlowy z cyklu rozgrywek o PUCHAR POLSKI. Oprócz zespołu gospodarzy - Polonii startują drużyny Ostrovii Ostrów Wlkp., Falubazu Zielona Góra i Unii Leszno. Zawody rozpoczną

18

L. Cz/ Od 15 czerwca do końca sierpnia Okręgowe Przedsiębiorstwo Rozpowszechniania Filmów w Bydgoszczy organizuje - jak co roku - "Lato z filmem". Akcja ma na celu obsługę filmową ośrodków wczasowych, obozów i kolonii przy pomocy kin objazdowych. Przedsiębiorstwo dysponuje obecnie 27 kinami ruchomymi, które prezentować będą zestawy filmów młodzieżowych i dziecięcych, ^{kina} ~~zajmą~~ najlepsze pozycje kinowe z lat ubiegłych, a także 38 nowo zakupionych filmów fabularnych. Otwarte zostaną również kina letnie - przy Wojewódzkim Domu Kultury w Bydgoszczy i przy klubie garnizonowym w Grudziądzu, a także w ośrodkach wczasowych w Charzykowach, Tleniu i Przyjezierzu. Szczególnie dzieci i młodzież skorzystają z akcji Przedsiębiorstwa Rozpowszechniania Filmów.

W Bydgoszczy w kinie "Awangarda" i w Inowrocławiu w kinie "Żak" wyświetlane będą codziennie przed południem filmy dla dzieci.

W Chojnicach otwarty zostanie również punkt wyświetlania filmów

kinie "Bajka", które ~~z~~ dwa razy w tygodniu prezentować będzie pozycje dla najmłodszych. Jedną z większych atrakcji, jaką ~~planuje~~ przedsiębiorstwo w tym roku będzie projekcja filmów muzycznych połączona z dyskoteką w kinie "Aura" k/Domu Towarowego "Rywał" w Bydgoszczy.

RE-17.00/ W S

83
11.06.60 r.

L L/

4 bydgoskie Wyższe Uczelnie przyjmują jeszcze zgłoszenia kandydatów na studia. Są nadal jeszcze wolne miejsca na rolnictwie, zootechnice i mechanizacji rolnictwa Akademii Techniczno-Rolniczej. Na dwa pierwsze kierunki zdaje się egzamin z biologii oraz matematyki lub chemii oraz języka obcego, natomiast na mechanizację rolnictwa z ~~matematyki~~ matematyki, języka obcego i fizyki. W Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy na Wydziale Pedagogiki otwarty będzie nowy kierunek - resocjalizacja. Obowiązuje egzamin z języka polskiego, języka obcego oraz ustnie do wyboru z biologii lub historii. Bliższych informacji udzielają działy nauczania obu tych uczelni.

ZK/ Przegląd prasy.

"Gazeta Pomorska" - przypomina o podjętej rok temu inicjatywie Pomorskiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego - które postanowiło wybudować na swoim terenie działania sześć przedszkoli. Zobowiązano się do zmontowania dwusalowych przedszkoli dla osiemdziesięciu dzieci, obiektów z elementów prefabrykowanych, wykorzystywanych dotychczas do urządzania zapleczy placów budowy.

Investorzy - gospodarze miast i osiedli - mieli zapewnić tereny uzbrojone umożliwiające szybki montaż.

Minął rok od podjęcia inicjatywy. Najsprawniej przebiegają prace przy budowie przedszkola w Drzycimiu w woj. bydgoskim i będzie ono gotowe pod koniec sierpnia. Nie rozpoczęto natomiast robót w Chejnicach, i Toruniu. Np. w Toruniu budowę finansuje Spółdzielnia Mieszkaniowa, która - jak wynika z opinii "Gazety" - jakby zapomniała o swoich zobowiązaniach. Na budowie przedszkola we Włocławku w dzielnicy Zazameczka hula wiatr - prace rozpoczęte, ale brak koordynacji pomiędzy poszczególnymi wykonawcami obiektu.

Inicjatywa - jak pisze "Gazeta" - napotyka na trudności niełatwe bynajmniej do pokonania. W łańcuchu dobrej woli, którzy podjęli się zrealizowania tego przedsięwzięcia są także słabsze ogniwa. Trzeba zrobić wszystko aby one

właśnie nie zawiodły, gdyż od tego - ~~znaniamy~~ zależy powodzenie
podjętego przez budowlanych czynu na rzecz najmłodszych. - tak brznią
ostatnie słowa artykułu "siłach Ludzi Dobrej woli i ...siabe ogniwa".

Jeszcze ostrzejszą wymowę społeczną wywołuje sprawa ~~planu~~
terenów rekreacyjnych, boiska i terenu zabaw na bydgoskim osiedlu Barto-
dzieje. Przez dwa lata ~~prace~~ mieszkańcy osiedla, wśród nich
młodzież szkolna - przystąpili do prac, zaangażowano także ciężki sprzęt
budowlany do nivelacji terenu. Dzisiaj - plac przypomina wysypisko
śmieci. Z całego osiedla wyladowuje się tutaj odpady budowlane
- gruz, skamieniały cement. Beztrosko zmarnowano społeczny wysiłek - zaś
"gazeta Pomorska" opisując cały przypadek nazwała to w tytule "Lekcją
nieobywatelskiego wychowania". Tytuł - jak sądzę - ~~rytmiczny~~ streszcza
komentarz do sprawy.

- Wśród innych tematów - recenzja z Międzynarodowej ⁴ targów Poznań-
o nowych typach i konstrukcjach samochodów zagranicznych marek i wpły-
wających stąd wnioskach dla naszego przemysłu motoryzacyjnego.